
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

«21» августа 2017 г.                                             № 1430-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановленим 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 21 августа 2017 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д. Ивановская 

 

 

А.Н.Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 

314-0443 
 



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

 от _____________№ ________ 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Автономная некоммерческая образовательная организация высшего 

образования «Водная Академия», сокращенное наименование:  

АНОО ВО «Водная Академия», адрес места нахождения юридического лица: 191167,  

Санкт-Петербург, переулок Чернорецкий, дом 4-6, литера А, помещение 1Н. 
ИНН: 7842031130, ОГРН: 1157800001600  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008243/17 от 17.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017  

№ 1210-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008243/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

14.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008243/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008077 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191167, Санкт-Петербург, пер. Чернорецкий, д. 4-6, литера А, часть пом. 1Н,  

пом. 88, 89. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Вита Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Вита Дент», адрес места нахождения юридического лица:  

195279, Санкт-Петербург, проспект Наставников, дом 36, корпус 2, литера А,  

помещение 30Н.  

ИНН: 7806269313, ОГРН: 1177847180224  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008234/17 от 11.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2017  

№ 1186-п, срок проведения проверки с 17.07.2017 по 11.08.2017. Проверка проведена 

20.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008234/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.07.2017  

№ 1211-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 

17.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008234/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008078 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195279, Санкт-Петербург, проспект Наставников, дом 36, корпус 2, литера А, 

помещение 30Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологи; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Чайковского 33», сокращенное 

наименование: ООО «Чайковского 33», адрес места нахождения юридического лица: 

191123, Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 33-37, литер А, помещение 9Н. 

ИНН: 7841047497, ОГРН: 1167847411599  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008262/17 от 20.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2017  

№ 1225-п, срок проведения проверки с 25.07.2017 по 21.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008262/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

18.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008262/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008079 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, улица Чайковского, д. 33-37, лит. А, пом. 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «БОХО», сокращенное 

наименование: ООО «БОХО», адрес места нахождения юридического лица:  

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 21, литер А, помещение 23Н.  

ИНН: 7802568390, ОГРН: 1167847132122  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008275/17 от 24.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2017  

№ 1225-п, срок проведения проверки с 25.07.2017 по 21.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008275/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

18.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008275/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008080 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 21, лит. А, пом. 4Н, пом. 23Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 



5. Общество с ограниченной ответственностью «Массон - Харебов», 
сокращенное наименование: ООО «Массон - Харебов», адрес места нахождения 

юридического лица: 197136, г. Санкт-Петербург, Лахтинская улица, дом 14, литера А, 

помещение 6-Н, кабинет 25. 

ИНН: 7813476328, ОГРН: 1107847216840  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008266/17 от 20.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017 № 1210-п, 

срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 27.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008266/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017 № 1255-п, срок 

проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 18.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008266/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008081 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Лахтинская улица, дом 14, литера А, часть помещения 6Н, 

кабинеты с 10 по 34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» 

Маршака 4», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI век» Маршака 4», адрес места 

нахождения юридического лица: 195299, Санкт-Петербург, проспект Маршака, дом 4, 

литер А, помещение 10Н. 
ИНН: 7806270044, ОГРН: 1177847191510 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008236/17 от 11.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2017  

№ 1186-п, срок проведения проверки с 17.07.2017 по 11.08.2017. Проверка проведена 

20.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008236/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.07.2017  

№ 1211-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 

17.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008236/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008082 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195299, Санкт-Петербург, проспект Маршака, д. 4, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской  



урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); психотерапии; 

ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Детская медицина», 
сокращенное наименование: ООО «Детская медицина», адрес места нахождения 

юридического лица: 192238, город Санкт-Петербург, улица Бухарестская, дом 80,  

литера А, помещение 8Н. 

ИНН: 7816641812, ОГРН: 1177847186208 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008246/17 от 18.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017  

№ 1210-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008246/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

17.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008246/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008083 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192238, Санкт-Петербург, улица Бухарестская, д. 80, лит. А, пом. 7Н, 8Н, 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; нефрологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации);офтальмологии; психиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Цифрадент», сокращенное 

наименование: ООО «Цифрадент», адрес места нахождения юридического лица: 195112, 

Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д. 33, к. 2, пом. 16Н. 



ИНН: 7806525454, ОГРН: 1147847160812  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008306/17 от 04.08.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2017 № 1310-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2017 по 01.09.2017. Проверка проведена 09.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008306/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2017 № 1336-п, срок 

проведения проверки с 11.08.2017 по 07.09.2017. Проверка проведена 16.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008306/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008084 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д. 33, корп. 2, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника медицинской 

помощи», сокращенное наименование: ООО «КМП», адрес места нахождения 

юридического лица: 191119, Санкт-Петербург, ул. Достоевского, дом 40-44, литер А, 

помещение 1. 

ИНН: 7840061837, ОГРН: 1177847016951  

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-008231/17 от 11.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2017 №1186-п, 

срок проведения проверки с 17.07.2017 по 11.08.2017. Проверка проведена 17.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008231/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.07.2017 №1211-п, 

срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 17.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008231/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008085 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 40-44, лит. А, ч. пом. 5Н, пом. 1-11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу 

в косметологии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; 

кардиологии; неврологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Индивидуальный предприниматель Заузолкова Евгения Константиновна, 

паспорт 40 07 376182, выдан ТП № 56 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области в Невском р-не гор. Санкт-Петербурга, дата выдачи 30.01.2008, 

адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 193318, г. Санкт-Петербург, 

ул. Коллонтай, д. 5/1, кв. 2161. 



ИНН: 781138337577, ОГРН: 316784700336401  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008319/17 от 08.08.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2017 № 1357-п, 

срок проведения проверки с 14.08.2017 по 08.09.2017. Проверка проведена 16.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008319/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2017 № 1388-п, срок 

проведения проверки с 18.08.2017 по 14.09.2017. Проверка проведена 18.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008319/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008086 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 21 августа 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

197183, г. Санкт-Петербург, Школьная улица, д. 15, ч. пом. 1Н, пом. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии. 


